
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/03409 

 Del: 02/05/2024 

 Esecutivo Da: 02/05/2024 

 Proponente: Direzione Generale - Servizio Pianificazione Controllo e Statistica 

 

OGGETTO: 

CELNETWORK srl: Affidamento diretto per abbonamento PAWEB per il Servizio Pianificazione, Controllo e 

Statistica – anno 2024 - CIG: B1585F0361

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

- è stata approvata la Deliberazione del Consiglio Comunale n.  5 del  29 gennaio 2024, avente ad  

oggetto "Documenti di  programmazione 2024/2026:  approvazione note  di  aggiornamento al  Dup,  

bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti e ulteriori allegati";

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 27/02/2024 è stato approvato il PEG Piano Esecutivo 

di Gestione 2024/202;

- con Deliberazione di giunta Comunale n. 111 del 26/03/2024  è stato approvato il Piano Integrato di 

attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO);

Considerato come, per assolvere adeguatamente gli adempimenti di questo Servizio Pianificazione, Controllo  

e  Statistica,  sia  indispensabile  garantire  l’aggiornamento  costante  sulla  normativa  in  atto  e  valutando 

opportuno ricorrere, al posto di singoli  abbonamenti a quotidiani e periodici del settore, ad una rassegna  

stampa specializzata on line, consultabile da più postazioni;

Considerato che il quotidiano on line denominato “PAWEB”, che comprende anche la pubblicazione di libri e  

Pag. 1 di 4 DD/2024/03409



manuali, sempre in formato digitale, accessibili agli abbonati nonché lo scadenziario degli adempimenti per la  

PA, negli anni scorsi è risultato idoneo a soddisfare le esigenze dell’ufficio;

Considerato che è necessario rinnovare l'attivazione dell'abbonamento annuale comprensivo di accesso da n. 

10 postazioni di lavoro, corrispondenti alle necessità informative del Servizio;

Preso atto che la stessa Casa Editrice Celnetwork srl fornisce anche un Mini Book 1 – relativo al Testo Unico 

degli Enti Locali, sempre in formato digitale, accessibile agli abbonati;

Considerato  altresì  che  è  necessario  e  opportuno procedere  con  l'attivazione  dell'abbonamento  annuale 

anche per il prodotto sopra citato; 

Visto il preventivo, ns. prot. n. 132807 allegato al presente atto, rimesso dalla Casa Editrice Celnetwork srl, per  

un importo complessivo pari a € 712,00 compreso IVA; 

Dato atto che la spesa annua di € 712,00 comprensiva di IVA 4% è da ritenersi congrua in relazione al servizio  

fornito (PAWEB + Minibook 1Testo Unico degli Enti Locali); 

Dato atto che è possibile l’acquisizione in affidamento diretto delle suddette prestazioni ai sensi dell’art. 36  

c.2, lett.a) del d.Lgs. n.50/2016, e successivi aggiornamenti, trattandosi di prestazione di importo inferiore a €  

40.000;

Dato atto di aver acquisito la dichiarazione circa l’assenza di impedimenti a contrattare con l’Amministrazione 

ex art. 80 D.Lgs. 50/2016, nonché di conto corrente dedicato ai sensi delle Leggi 136 e 217/2010, da parte di  

CELNETWORK s.r.l., conservate agli atti d’ufficio; 

Dato atto della regolarità del D.U.R.C., acquisito agli atti dell’ufficio;

Ritenuto pertanto di rinnovare gli abbonamenti al periodico on line “PAWEB + MInibook 1 Testo Unico degli 

Enti Locali” – per una durata di 12 mesi a partire dalla esecutività del medesimo atto, mediante affidamento  

diretto, per il Servizio Pianificazione, Controllo e Statistica;

Dato  atto  che  il  RUP è  il  Dr.  Gianni  Dugheri,  E.Q.  Statistica  e  toponomastica  del  Servizio  Pianificazione, 

Controllo e Statistica;

Dato  atto  altresì  che  non  sussistono  conflitti d’interesse  in  relazione  all’oggetto  dell’affidamento  e  nei  

confronti dell’affidatario ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/90;

Visto quanto disposto dall’art. 2 del Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici,  

a norma dell’articolo 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 – DPR 16 aprile 2013 n. 62, secondo il  

Pag. 2 di 4 DD/2024/03409



quale si  applicano anche alle  imprese fornitrici  di  servizi  all’Amministrazione comunale le  disposizioni  del  

codice di  comportamento pena risoluzione o decadenza del  contratto, aggiornato con  Deliberazione della 

Giunta Comunale n.12 del 26/01/2021 e il D.P.R n. 81 del 13.06.2023;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267 del 2000;

Visto l’art. 63 c.2 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 81 comma 4 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

Ai sensi dell’art.  15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli  interni,  si  dà atto della regolarità  

tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa:

1. di procedere  al rinnovo degli abbonamenti al periodico on line “PAWEB + Minibook 1 Testo Unico 

degli Enti Locali” - per una durata di 12 mesi a partire dalla esecutività del medesimo atto;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 712,00 comprensiva di IVA 4%, necessaria per il finanziamento 

del suddetto abbonamento sul capitolo 22510 del Bilancio 2024 a favore della Ditta Celnetwork S.r.l. 

(codice beneficiario 58445);

3. di dare atto che il CIG è il seguente B1585F0361;

4. di  dare  atto  che  il  pagamento  della  spesa  per  l'abbonamento  annuale  è  imputato  interamente 

sull'esercizio  finanziario  2024,  in  quanto  il  pagamento  dello  stesso  deve  essere  effettuato 

anticipatamente e in una unica soluzione prima dell'attivazione; 

5. di  dare  atto  che  la  RUP  è  il  Dr.  Gianni  Dugheri,  E.Q.  Statistica  e  Toponomastica  del  Servizio 

Pianificazione, Controllo e Statistica

Pag. 3 di 4 DD/2024/03409



ALLEGATI INTEGRANTI

Firenze Controllo 24.pdf - 988d266bfb1151c5ca3c7f13200ac03a788f45d9afc39f42b40448816c6a6a90

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Chiara Marunti

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 22510 2024/7039 € 712,00
58445 - 

celnetwork

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/03409


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/03409

